
 

 

 

 

 

 

 

 

CENTRALE DI COMMITTENZA 
Via De Gasperi, 98 -  07014 Ozieri (SS) 

tel. 079 786603   fax  079 7851196 

P.I. 90007390900 

   www.unionecomunilogudoro.ss.it 

******************** 

CENTRALE APPALTI UNIONE DEL LOGUDORO 

OPERANTE PER IL COMUNE DI OZIERI 
 

 1 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO  

MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA 

 

 
AFFIDAMENTO DEL “SERVIZIO DI CUSTODIA, MANTENIMENTO, RICOVERO E CURA DEI CANI 

RANDAGI CATTURATI NEL TERRITORIO COMUNALE DI OZIERI”, PER ANNI 2 - C.I.G.: 7223430302, 

MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA, AI SENSI DELL’ARTICOLO 36, COMMA 2, LETT. B) DEL D.LGS. 

18/04/2016  N. 50, PRECEDUTA DA INDAGINE DI MERCATO E SORTEGGIO PUBBLICO PER LA SELEZIONE 

DI N. 5 OPERATORI ECONOMICI.  

1. Stazione Appaltante/Amministrazione Contraente: 

Comune di Ozieri – Settore Amministrativo – Servizio Commercio, Igiene e Sanità, , Via Vittorio Veneto, 11 – 

07014 Ozieri (SS),  Tel. 079/781200 - Fax 079/787376 -e-mail: protocollo@comune.ozieri.ss.it  - Posta Elettronica 

Certificata: protocollo@pec.comune.ozieri.ss.it,  sito: www.comune.ozieri.ss.it;  

Responsabile Unico del procedimento: geom. Salvatore Marrone: tel  079/781227; 

2. Ente Procedente/Centrale di Committenza: 

Unione del Logudoro – Centrale Appalti -  Via A. De Gasperi n. 98 – 07014 Ozieri (SS) , tel. 079/786603   fax 

079/7851196, P.E.C.: protocollo@pec.unione.logudoro.ss.it, sito: www.unionecomunilogudoro.ss.it; 

Responsabile Centrale Appalti: dott. Giovanni Saba  tel.: 079/786603 - int. 8; 

Qualificazione: Iscrizione A.U.S.A. n. 0000247363 

3. Procedura di aggiudicazione: 

procedura negoziata, ai sensi dell’articolo 36, comma 2, lett. b), del D.lgs. 18/04/2016  n. 50, preceduta 

da indagine di mercato e sorteggio pubblico per la selezione di n. 5 operatori economici da invitare a 

presentare offerta;  

4. Oggetto dell’affidamento:  

Il Servizio  oggetto di affidamento comprende la custodia, cura e mantenimento dei cani presso struttura 

di ricovero idonea e conforme alla normativa regionale e munita delle necessarie autorizzazioni sanitarie 

e andrà espletato nel rispetto della Legge n° 281/91 e delle L.R. n° 21 del 18/05/1994 e n.  35 del 

01/08/1996 “norme protezione animali e istituzione anagrafe canina“; dovrà essere svolto secondo 

quanto riportato oltre che nelle leggi di settore, nel Capitolato Speciale d’appalto; 

Determinazione del Dirigente del Settore Amministrativo del Comune di Ozieri n. 521 del 13/10/2017 

5. Importo a base di affidamento: 
Il costo complessivo dell’appalto stimato per l’intera durata di n. 2 (due) anni è pari a € 149.930,20 

(esclusa IVA), calcolato secondo il seguente prospetto: 

 
Descrizione sommaria servizio  n. 

cani 
N° 

giorni 

Prezzo a base 

d’asta (esclusa 

IVA) € 

Importo 

presunto a 

base di gara 

1 
Custodia, cura e mantenimento dei 

cani presso struttura di ricovero 
122 730 1,67 148.730,20 

2 
Trasporto, smaltimento e distruzione 

delle carcasse dei cani deceduti  
20  60,00 1.200,00 

Importo complessivo per il servizio     149.930,20 

 

Prot. n.  986 del 14/12/2017 



 

 

 

 

 

 

 

 

CENTRALE DI COMMITTENZA 
Via De Gasperi, 98 -  07014 Ozieri (SS) 

tel. 079 786603   fax  079 7851196 

P.I. 90007390900 

   www.unionecomunilogudoro.ss.it 

******************** 

CENTRALE APPALTI UNIONE DEL LOGUDORO 

OPERANTE PER IL COMUNE DI OZIERI 
 

 2 

L’importo complessivo presunto per la custodia cura e mantenimento (1) è calcolato sulla base del 

prezzo a base d’asta pari di euro 1,67 (IVA esclusa) per ogni giorno per ciascun singolo cane ricoverato 

nella struttura (cani presunti n. 122*1,67*730). Tale numero di cani ha carattere meramente indicativo e 

non vincola in alcun modo l'amministrazione comunale che sarà tenuta a corrispondere alla ditta un 

importo pari al costo giornaliero del servizio moltiplicato per il numero di cani. L’importo complessivo 

per il trasporto, smaltimento e distruzione dei cani deceduti (2) è calcolato sulla base di una stima media 

riferita agli anni precedenti per il prezzo posto a base di gara (cani deceduti n. 20 *60€).  Tale numero di 

cani ha carattere meramente indicativo e non vincola in alcun modo l'amministrazione comunale che 

sarà tenuta a corrispondere alla ditta un importo pari al numero effettivo delle carcasse dei cani 

regolarmente smaltite. 

Importo a base d’asta 

L’importo giornaliero posto a base d’asta è pari a €. 1,67 IVA esclusa, per ciascun singolo cane 

ricoverato nella struttura. Il prezzo a base d’asta è riferito a tutti i tipi di cani, esclusi i cuccioli fino 

all’età di tre mesi nati da cagne gravide al momento della cattura, ed è omnicomprensivo di qualsiasi 

altro onere relativo a mezzi e personale per l’espletamento del Servizio di ricovero, custodia, cure 

sanitarie e mantenimento.  

Il prezzo a base d’asta per singolo cane deceduto è pari a € 60,00, comprensivo di trasporto, smaltimento 

e distruzione delle carcasse dei cani ed ogni altro onere e magistero. 

Il Servizio sarà aggiudicato a chi avrà offerto il maggior ribasso sull’importo complessivo presunto a 

base di affidamento € 149.930,20 (IVA esclusa), calcolato sulla base dei singoli ribassi offerti. 

6. Criterio di aggiudicazione: 
criterio del minor prezzo rispetto all’importo posto a base di gara, ai sensi dell’art. 95, c. 4 del D.lgs. n. 

50/2016; 

7. Elenco operatori che hanno presentato la propria candidatura 

1 PIPPOLANDIA SRL con sede in via Buonarroti, 45 – 07044 Ittiri (SS) P.I.: 02549900906 

8. Data di spedizione lettera d’invito: lettera di invito prot. 831 del 03/11/2017;  

9. Termine ricezione offerte: 15/11/2017 alle ore 13,00; 

10. Elenco operatori economici invitati a presentare offerta: 

1 PIPPOLANDIA SRL con sede in via Buonarroti, 45 – 07044 Ittiri (SS) P.I.: 02549900906 

11. Operatori economici che hanno presentato offerta:  

1 PIPPOLANDIA SRL con sede in via Buonarroti, 45 – 07044 Ittiri (SS) P.I.: 02549900906; 

12. Data seduta apertura offerta: 16/11/2017 inizio  ore 10:00; 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

CENTRALE DI COMMITTENZA 
Via De Gasperi, 98 -  07014 Ozieri (SS) 

tel. 079 786603   fax  079 7851196 

P.I. 90007390900 

   www.unionecomunilogudoro.ss.it 

******************** 

CENTRALE APPALTI UNIONE DEL LOGUDORO 

OPERANTE PER IL COMUNE DI OZIERI 
 

 3 

 

13. Nome e indirizzo aggiudicatario:  PIPPOLANDIA SRL con sede in via Buonarroti, 45 – 07044 

Ittiri (SS) P.I.: 02549900906 

14. Prezzo Offerto: importo contrattuale pari a € 149.480,409 (Esclusa IVA); 

15. Data di aggiudicazione:  determinazione responsabile Centrale Appalti n. 73 del 17/11/2017; 

determinazione impegno di spesa del dirigente del Settore 

Amministrativo del Comune di Ozieri n. 628 del 23/11/17; 

16. Organismo responsabile procedure di ricorso: Tribunale Amministrativo regionale per la 

Sardegna Via Sassari, 17 - 09124 Cagliari; 

 
 

Il Responsabile della Centrale Appalti 

 
f.to   Dott. Giovanni Saba 

 

 


